
Contacto

Teléfono +34 917741000
Fax +34 917741050
Correo Electrónico contratacion@museoreinasofia.es

Dirección Postal

Santa Isabel, 52
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 201900000020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2019 a
las 09:52 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZMEvcDuZ%2Bk%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Asistencia de Sanitaria en el Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía

Valor estimado del contrato 175.615,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.807,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.807,61 EUR.

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

COLECTIVO CLARIS, SDAD. COOP.
NIF F58026022
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zZMEvcDuZ%2Bk%3D


Lugar

Sala de reuniones 1 de Gerencia

Dirección Postal

C/ Santa Isabel, 52, 5ª planta

Apertura sobre nº2

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2019 a las 10:25 horas
Apertura Oferta evaluable mediante fórmulas

Contacto

Teléfono 917741049
Fax 917741050
Correo Electrónico contratacion@museoreinasofia.es

Dirección Postal

C/ Santa Isabel, 52
(28012) Madrid España

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 201900000020
Fecha de Formalización 30/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

MNCARS

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2019 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(28012) Madrid España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluables mediante fórmula
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wSyrN%2BeZINbnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/04/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/04/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/04/24/pdfs/BOE-B-2019-17967.pdf

ID 0000004590635 |  2019-459574 | Mon, 04 Nov 2019 09:52:35:179 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165778380140530108204324612661234568423 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wSyrN%2BeZINbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/04/24/pdfs/BOE-B-2019-17967.pdf

